
3Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2020

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de transmissão e gravação 
de Lives (Internas e Externas), ex-
clusivamente em virtude da LEI 
14.017/2020 ALDIR BLANC e da 
pandemia da COVID-19.
HOUVE ALTERAÇÃO NA EXIGÊNCIA 
DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) 
DO EDITAL.
Em virtude dessa alteração, a data 
de realização da Sessão Pública 
passa a ser a seguinte:
Encaminhamento da proposta 
comercial e dos documentos de 
habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da sessão 
pública.
Local: Portal de Compras do Governo 
Federal - www.comprasgovernamen-
tais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 09/12/2020, às 
08h30min (Horário de Brasília-DF).
O Edital retificado está disponibilizado, 
na íntegra, nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.novavenecia.es.gov.br, e também 
poderá ser lido e/ou obtido através do 
e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br 
ou no endereço da Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida 
Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/
ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no 
horário de 08h00min às 13h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 01/12/2020.

WAGNER GASPAR DADALTO
PREGOEIRO

Protocolo 629612

Rio Bananal

RESULTADO DO CHAMAMENTO 
PUBLICO Nº 003/2020

A Comissão de Seleção para 
Chamamento Público instituída pela 
Portaria nº 0331/2020 do Município de 
Rio Bananal, através de sua Presidente, 
torna público que após a abertura 
e julgamento das documentações e 
proposta da proponente participante 
do Chamamento Publico em epígrafe, 
declara que, fica classificado junto a 
Prefeitura Municipal de Rio Bananal a 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES DO CÓRREGO BLEY 
para cessão de uso dos bens móveis 
proveniente do Convênio objeto deste 
Chamamento. Desde já o participante 
manifestou o interesse em dispensar 
o prazo recursal e portanto o processo 
seguirá para autoridade superior.

Rio Bananal - ES, 01 de dezembro de 2020.
Denise Pereira Ovani

Presidente da Comissão de 
Seleção para Chamamento Público

Protocolo 629659

Presidente Kennedy

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E

ABERTURA DE PRAZO PARA 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 004/2020

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público o resultado de julgamento 
das PROPOSTAS DE PREÇOS da 
Concorrência Pública em epígrafe, 
objetivando a contratação de 
empresa para realização de obras 
de melhorias operacionais e 
pavimentação de Rodovia Vicinal 
Municipal dos trechos 6 e 7, São 
Salvador à Divisa com Itapemirim 
(Nova Canaã) e Dois Corações à 
Comissão, com extensão total de 
13,46 km, sendo a empresa ABBEY 
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA 
LTDA declarada vencedora do 
certame com o valor total de R$ 
15.717.460,94 (quinze milhões, 
setecentos e dezessete mil, 
quatrocentos e sessenta reais 
e noventa e quatro centavos), 
sendo: R$ 7.281.844,40 (sete 
milhões, duzentos e oitenta e um 
mil, oitocentos e quarenta e quatro 
reais e quarenta centavos) para 
o LOTE I e R$ 8.435.616,54 (oito 
milhões, quatrocentos  e trinta e 
cinco mil, seiscentos e dezesseis 
reais e cinquenta e quatro centavos) 
para o LOTE II. Deste modo, fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para apresentação de 
recursos, conforme previsto no art. 
109 da Lei nº 8.666/93.

Vale ressaltar que a solicitação 
para vista processual deverá 
ser requerida e respondida 
por e-mail (licitacao@pre-
s i d e n t e k e n n e d y . e s . g o v .
br). E o encaminhamento de 
recursos poderá ser prefe-
rencialmente por e-mail, em 
virtude do previsto no art. 
1º do Decreto Municipal nº 
082/2020, de 23 de novembro 
de 2020, que prorroga o 
estado de Calamidade Pública 
no Município de Presidente 
Kennedy decorrente da 
Pandemia causada pela COVID 
19 e dá outras providências.

Presidente Kennedy/ES, 
01/12/2020.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 629699

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 24/2020
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de modernização e geren-
ciamento eletrônico de informações 
administrativas produzidas no 
âmbito do município, visando 
atender as demandas da adminis-
tração, dos órgãos de controle e 

dos cidadãos, mediante a execução 
das atividades e demais caracte-
rísticas e especificações técnicas, 
tudo conforme anexo I e termo de 
referência. Os envelopes deverão 
ser entregues até às 8h do dia 14 
de dezembro de 2020, no protocolo 
da Prefeitura Municipal, o creden-
ciamento ocorrerá a partir das 
8h30 e a abertura dos envelopes 
às 9h do mesmo dia na sala de 
Licitações. Informações através do 
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 
7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 01 de 
dezembro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 629519

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
25/2020 - EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais 
Didáticos para atender as 
necessidades das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino, que serão 
adquiridos através do Recurso do 
PDDE, tudo conforme anexo I e 
Termo de Referência. Tendo como 
vencedores as empresas Global 
Papeis e Suprimentos LTDA nos 
lotes 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e 
13 no valor total de R$ 4.138,80 
(quatro mil cento e trinta e oito 
reais e oitenta centavos) e Tatiane 
dos Santos Tiburcio ME nos lotes 1, 
3, 4, 9, 14 e 16 no valor total de 
R$ 4.739,52 (quatro mil setecentos 
e trinta e nove reais e cinquenta e 
dois centavos). Lote fracassado: 
lote 15.
São Domingos do Norte/ES, 01 de 
dezembro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 629540

São Josédo Calçado

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO 

016/2020
PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO NO DIA 27/11/2020, 
PUBLICADO NO DIA 27/11/2020, 
DOM/ES - EDIÇÃO Nº 1652 E 
PUBLICADO NO DIA 27/11/2020 
NO (DIO) DIÁRIO OFICIAL DOS 
PODERES DO ESTADO.

ONDE SE LÊ:

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
POR LANCES: às 09h00min do dia 
11 de dezembro de 2020.

LEIA-SE:

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
POR LANCES: às 09h00min do dia 
15 de dezembro de 2020.

São José do Calçado-ES, em 
01/12/2020.

Alini B.A. Barreto Silva

PREGOEIRA/PMSJC
Protocolo 629489

São Mateus

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 078/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA 
EPP (CNPJ 07.628.070/0001-38)
VALOR TOTAL: R$ 3.202,40
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS, PARA SEREM 
UTILIZADAS NO PROGRAMA 
“SAMU PARA TODOS” QUE SERÁ 
IMPLANTADO NO MUNICÍPIO 
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS DO EDITAL 
(LOTE 02).
MOD.: PREGÃO ELETR. 030/2020
PROCESSO: 015.450/2020
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0500001.02.0022

São Mateus - ES, 01/12/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 629548

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 079/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
MIRANDA CORREIA 
DISTRIBUIDORA LTDA ME 
(CNPJ 11.003.414/0001-90)
VALOR TOTAL: R$ 2.742,86
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS, PARA SEREM 
UTILIZADAS NO PROGRAMA 
“SAMU PARA TODOS” QUE SERÁ 
IMPLANTADO NO MUNICÍPIO 
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS DO EDITAL 
(LOTE 03).
MOD.: PREGÃO ELETR. 030/2020
PROCESSO: 015.450/2020
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0500001.02.0022

São Mateus - ES, 01/12/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 629552

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 080/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
PETBONE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PARA ANIMAIS LTDA (CNPJ 
35.687.208/0001-05)
VALOR TOTAL: R$ 78.400,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS EM ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA SAÚDE NAS ESCOLAS 
NO ENFRENTAMENTO, COMBATE 
E PREVENÇÃO AO CONTROLE DO 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-12-01T21:31:48-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




